
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 39Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: tratar de assuntos administrativos referentes a este 12º CRS/
RH/Endemias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício - PORTARIA Nº 351/20.05.2021.

Protocolo: 740346
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 859/2021 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/32515 de 
15/01/2020.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais do ser-
vidor EDUARDO DOS SANTOS MARTINS FILHO, Biomédico, matricula n° 
57191382/2, lotado no Centro de Analises Clinicas, referente ao 1º triênio 
(05/12/2007 a 04/12/2010) 30 dias.
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor EDUARDO DOS 
SANTOS MARTINS FILHO, Biomédico, matricula n° 57191382/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período de 
10/01/2022 a 08/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 740000

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº186 DE 06/04/2021 , 
PUBLICADA Nº DOE 34578 DE 10/05/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS AO SERVIDOR EDSON DA SILVA PEREIRA, MAT 57195973/1 O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/04/2020 A 31/03/2021  12/07/2021 a 10/08/2021
LEIA-SE :  01/04/2019 a 31/03/2020 12/07/2021 a10/08/2021

Protocolo: 740497
 FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº125 DE 08/03/2021 , 
PUBLICADA Nº DOE 34558 DE 20/04/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS A SERVIDORA, MAYARA JOCELLYN SILVA DA TRINDADE MAT 
57196854/1 O SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/05/2020 a 30/04/2021  28/06/2021 a 27/06/2021
LEIA-SE :  01/05/2019 a 30/04/2020  28/06/2021 a 27/06/2021

Protocolo: 740501
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº272 DE 13/10/2021 , 
PUBLICADA Nº DOE 34744 DE 22/10/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS  AO SERVIDOR, ALEX PAULA TAVARES  MAT 54190741/1 O 
SEGUINTE PERÍODO DE FÉRIAS .
ONDE SE LÊ: 13/12/2021 A 01/01/2022  13/12/2020 A 12/06/2021
LEIA-SE :  15/12/2021 A 03/01/2022  13/12/2020 A 12/06/2021

Protocolo: 740493
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº272 DE 13/10/2021 , 
PUBLICADA Nº DOE 34744 DE 22/10/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS 
COLETIVAS  AO SERVIDOR, RAIMUNDO CARLOS BARBOSA DE LEMOS  MAT 
5813581/1 O SEGUINTE PERÍODO DE FÉRIAS .
ONDE SE LÊ: 01/12/2021 A 30/12/2021  01/10/2020 A 30/09/2021
LEIA-SE :  15/12/2021 A 13/01/2022  01/10/2020 A 30/09/2021

Protocolo: 740460

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°192/2021 – HOL

Objeto: Aquisição de equipamento de VIDEO-RINOLARINGOSCOPIO FLE-
XIVEL , IMPRESSORA E MONITOR
Data da Abertura: 22/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 740362

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°188/2021 – HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, SUPLEMENTOS E MÓDULOS 
NUTRICIONAIS
Data da Abertura: 22/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 740104
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°190/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de quantifi cação da fusão BCR-ABL
Data da Abertura: 22/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de dezembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 740167

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021
Processo nº 2021/690490
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de leitura ele-
trônica, com envio on-line (via e-mail), relativos às publicações provenien-
tes do Diário Ofi cial do Estado do Pará, Diário Eletrônico do Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará, Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 
1ª Região, Diário Ofi cial da União, Diário da Justiça da União, Diário Eletrô-
nico do TRT da 8º Região (1º e 2º graus), Diário Eletrônico do TST, Diário 
da Justiça Eletrônico Nacional e Diário Eletrônico STF e STJ, em nome da 
Autarquia Hospital Ophir Loyola - HOL, Procuradores desta Autarquia (02 
procuradores), e acompanhamento das publicações do Tribunal de Contas 
do Estado do Pará – TCE/PA, para o período de 12 (doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ADVISECLIP SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 4.800
Belém, 01 de Dezembro de 2021
Diretor Geral em Exercício: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 740059

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 849/2021-GAB/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2020/972971 de 
19/11/2020.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: P G LIMA COM EIRELI - EPP.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 06 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 739776
PORTARIA Nº 860/2021-GAB/HOL

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2021/1266952 de 
06/11/2021.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA.


